DE PVC
PARA VENTANAS Y PUERTAS
22HERRAJES
ARQUITECTÓNICOS
21
OLIMPIA HARDWARE
Tel. (+506) 4404-2222
olimpia.hardware@assaabloy.com | www.olimpiahardware.com

 m
ilím
et
ro
s
(m
m
)
21
1985
Clip para balancín-1985
BALANCINES PARA VENTANAS DE GUILLOTINA
Balancín 3/8” (con Clip 999)
Heavy Duty (10.5 kg - 19 kg)/Par
ITEM LARGO
FBH38C11 11”
FBH38C12 12”
FBH38C13 13”
FBH38C14 14”
FBH38C15 15”
FBH38C16 16”
FBH38C17 17”
FBH38C18 18”
FBH38C19 19”
FBH38C20 20”
FBH38C21 21”
FBH38C22 22”
FBH38C23 23”
FBH38C24 24”
FBH38C25 25”
FBH38C26 26”
FBH38C27 27”
FBH38C28 28”
FBH38C29 29”
FBH38C30 30”
FBH38C31 31”
FBH38C32 32”
FBH38C33 33”
FBH38C34 34”
FBH38C35 35”
FBH38C36 36”
FBH38C37 37”
FBH38C38 38”
FBH38C39 39”
FBH38C40 40”
FBH38C41 41”
FBH38C42 42”
FBH38C43 43”
FBH38C44 44”
FBH38C45 45”
Balancín 3/8” (con Clip 999)
Estándar (1.6 kg - 10 kg)/Par
ITEM LARGO
FB38C11 11”
FB38C12 12”
FB38C13 13”
FB38C14 14”
FB38C15 15”
FB38C16 16”
FB38C17 17”
FB38C18 18”
FB38C19 19”
FB38C20 20”
FB38C21 21”
FB38C22 22”
FB38C23 23”
FB38C24 24”
FB38C25 25”
FB38C26 26”
FB38C27 27”
FB38C28 28”
FB38C29 29”
FB38C30 30”
FB38C31 31”
FB38C32 32”
FB38C33 33”
FB38C34 34”
FB38C35 35”
FB38C36 36”
FB38C37 37”
FB38C38 38”
FB38C39 39”
FB38C40 40”
BALANCÍN DE ESPIRAL
Tamaño disponible: ø3/8” / Para ventanas de aluminio y PVC / Se vende en cajas de 100 unidades, clip tipo 999
Di
m

Rollos de 600’ (183 m) de largo (solo contra pedido especial)
Celdas micro-soldadas de 18 x 16 hilados / pulgada
Colores disponibles: Gris (AL) o negro (BK)
Hilo de 0.28 mm de diámetro
Clase de malla: suave
Ancho de la malla: 1.29 x 1.13 mm
Largo del rollo: Estándar 30mts, tolerancia: +1% / -0%
Tensión de rompimiento: 4.57 kg / cm2
Resistencia a la temperatura: Min. -25ºC - Máx. 120ºC
Peso: 115 g por m2
Empaque: Papel plástico transparente, dos etiquetas en los lados
Hilos unidos por soldadura técnica de alta temperatura
* Tela de aluminio disponible bajo pedido especial
*Consultar otros tamaños también disponibles
ITEM ANCHO ITEM ANCHO
CED30-AL 30” CED30-BK 30”
CED36-AL 36” CED36-BK 36”
CED42-AL 42” CED42-BK 42”
CED48-AL 48” CED48-BK 48”
CED60-AL 60” CED60-BK 60”
CED72-AL 72” CED72-BK 72”
Di
m
en
sio